社長室広報グループ 〒244-0801 神奈川県横浜市戸塚区品濃町 504-2 TEL.045-824-1071       1/4

Press Release

各 位                                                         ２００６年９月４日
                                                            日立電子サービス株式会社
  下記の通り、人事異動および組織改正を行いますのでご通知申し上げます。                        社長執行役員 百瀬 次生

記
【2006 年 10 月 1 日付 人事異動】

新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

〔総務本部〕

▽コンプライアンス推進室規則・規格管理センタ長 (総務本部社長室規則・規格管理センタ長)  山田 隆信

〔情報システム技術本部〕

▽担当部長 (情報システム技術本部生産技術グループ主任技師)  碇谷 幸夫

〔教育本部〕

▽次長 (教育本部教育部長)  内山 正史

▽教育部長 (教育本部教育部第３グループ主任技師)  林田  潤

〔サービス事業本部〕

▽事業サポート部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部担当部長)  秋元 謙一

▽西日本センタ長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｻｰﾊﾞ

ｻｰﾋﾞｽ部長)

 林  義明

▽ﾌｨｰﾙﾄﾞｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑ開発部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀ長)

 川村 修治

▽ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業部ﾊﾟｰﾄﾅｰ営業部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝ

営業部長)

 若松内野吏

▽ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業部ﾊﾟｰﾄﾅｰ営業部担当部長 ((株)日立製作所)  吉川 尚輝

▽ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部担当部長)  橋詰 和朗

社長室広報グループ 〒244-0801 神奈川県横浜市戸塚区品濃町 504-2 TEL.045-824-1071       2/4

Press Release
新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

〔サービス事業本部〕

▽ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ部

開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 長畑 昌雄

▽ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝｼｽﾃﾑ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部担当部長)  小塚 寿幸

▽ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  畠山  主

▽ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  廣庭  滋

▽ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部

IT ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 中間 光久

▽ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀ長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀ主任技師)

 青井 研一

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ品質向上

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞ 兼 ｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部担当部長

(関西支社ﾌｨｰﾙﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ部長)  菅  昌博

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部計画部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｻﾎﾟｰﾄ

ｻｰﾋﾞｽ部長)

 菅谷 雄二

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部計画部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  降旗 敏夫

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部計画部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌｨｰﾙﾄﾞｻｰﾋﾞｽｼｽﾃﾑ開発部担当部長)  西内 公一

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  阿部 恒巳

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｻﾎﾟｰﾄ

ｻｰﾋﾞｽ部第 1 ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 瀧内 博通

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｽﾄﾚｰｼﾞｻｰﾋﾞｽ部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  青山 博英

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部海外ｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  杉町 満政

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部金融ﾀｰﾐﾅﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部長  ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄ

ｻｰﾋﾞｽ事業部副事業部長

是竹 和博

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部金融ﾀｰﾐﾅﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

担当部長

(ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ﾕﾋﾞｷﾀｽｻｰﾋﾞｽ

部長)

 益永 諭一

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ﾏﾙﾁﾍﾞﾝﾀﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部

担当部長

(ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ﾏﾙﾁﾍﾞﾝﾀﾞｻﾎﾟｰﾄ

ｻｰﾋﾞｽ部第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 小沼 隆史

社長室広報グループ 〒244-0801 神奈川県横浜市戸塚区品濃町 504-2 TEL.045-824-1071       3/4

Press Release
新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

〔サービス事業本部〕

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑ RAS 開発部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  浅野 俊彦

▽ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑ RAS 開発部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ｻｰﾋﾞｽ技術研究ｾﾝﾀ長)  金子  実

〔首都圏事業本部〕

▽戦略ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長＆COO (東北支社長＆COO)  本田 和行

▽戦略ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部担当部長 (首都圏事業本部公共ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｻｰﾋﾞｽ部担当部長)  岡  隆司

▽戦略ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部担当部長 (首都圏事業本部公共ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｻｰﾋﾞｽ部担当部長)  大和田敏夫

▽戦略ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部担当部長 (首都圏事業本部ﾌｨｰﾙﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ＆ｺｰﾙｾﾝﾀ金融ｼｽﾃﾑﾃｸﾆｶﾙ

ｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 黄木  稔

▽金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部担当部長 (首都圏事業本部金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部ｾｰﾙｽ

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 台代 貴之

▽金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第 1 ｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (九州支社ｻｰﾋﾞｽ部ｻｰﾋﾞｽｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)  垣原 哲郎

▽金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第 2 ｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (首都圏事業本部金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部担当

部長)

 下沖 友昭

▽公共ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｻｰﾋﾞｽ部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部担当部長)  石田 明人

▽産業流通社会ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｼｽﾃﾑ部担当部長 (首都圏事業本部産業流通社会ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部ｼｽﾃﾑ部

ｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 寺嶋 淳志

▽ﾌｨｰﾙﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ＆ｺｰﾙｾﾝﾀ担当部長 (関西支社西日本ﾃｸﾆｶﾙｻﾎﾟｰﾄ&ｺｰﾙｾﾝﾀ長)  日高 幸男

▽ﾌｨｰﾙﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ＆ｺｰﾙｾﾝﾀ担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部金融ﾀｰﾐﾅﾙ

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部長)

 木山 一弘

〔東北支社〕

▽支社長＆COO (ｻｰﾋﾞｽ事業本部西日本ｾﾝﾀ長)  神岡 信之

〔関東支社〕

▽担当部長 (関東支社北関東支店担当部長)  熊谷 泰介

社長室広報グループ 〒244-0801 神奈川県横浜市戸塚区品濃町 504-2 TEL.045-824-1071       4/4

Press Release
新   職 旧   職 継 続 職 氏   名

〔関東支社〕

▽企画部担当部長 (関東支社長付)  北井  研

▽システム部担当部長 (関東支社ｼｽﾃﾑ部北関東ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)  鶴岡 正和

▽北関東支店担当部長 (関東支社北関東支店ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ部長代理)  大野 栄次

▽茨城支店担当部長 (関東支社茨城支店水戸営業所長)  熊谷  豊

〔関西支社〕

▽ソリューション営業部担当部長 (総務本部西日本総務ｻﾎﾟｰﾄ部担当部長)  山川 博文

▽フィールドサポート部長 (関西支社企画部企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)  可兒 玄司

▽金融サービス統括部担当部長 (関西支社金融ｻｰﾋﾞｽ統括部金融系ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)  三段  稔

▽西日本システム部担当部長 (ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部ｼｽﾃﾑﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ部

次世代ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ主任技師)

 加藤 賢治

【2006 年 10 月 1 日付 組織改正】

▽総務本部社長室内の規則・規格管理ｾﾝﾀを総務本部ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進室に移管。

▽ｻｰﾋﾞｽ事業本部ｻｰﾋﾞｽ技術研究ｾﾝﾀをｻｰﾋﾞｽ事業本部内の事業企画部、事業ｻﾎﾟｰﾄ部、ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ事業部、ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ事業部、ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部

へ移管。

▽ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ事業部ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部をｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、首都圏事業本部へ移管。

▽ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部にｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ品質向上ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄを新設。

▽ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部のﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部を計画部に名称変更。

▽ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部のｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｻｰﾊﾞｻｰﾋﾞｽ部をｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部、ｽﾄﾚｰｼﾞｻｰﾋﾞｽ部に再編。

▽ｻｰﾋﾞｽ事業本部ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ事業部のﾕﾋﾞｷﾀｽｻｰﾋﾞｽ部をｻｰﾊﾞｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ部、金融ﾀｰﾐﾅﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部へ移管。

▽首都圏事業本部に戦略ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部を新設。

 ※狙い：業種横断的な戦略事業を推進。

▽関西支社西日本ﾃｸﾆｶﾙｻﾎﾟｰﾄ＆ｺｰﾙｾﾝﾀを首都圏事業本部ﾌｨｰﾙﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ＆ｺｰﾙｾﾝﾀへ移管。

以 上